
 

 

 

Об утверждении плана мониторинга правоприменения  

нормативных правовых актов администрации  

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района  

на 2023 год 

 

 

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 14 августа 2014 г. № 35 «О 

порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района», руководствуясь статьей 59 уставом сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района на 2023 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного 

специалиста администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района О.В. Рубченко. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                      О.В. Рубченко 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.08.2022  № 54  

х. Чаплыгин 



2 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района от __________________ № ______ 

 

Проект подготовлен и внесен:   

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

О.В. Рубченко 

   

Проект согласован:   

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района 

 

Н.М. Сироткина 

 

 

 

 

«Об утверждении плана мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района на 2023 год» 



 

 

 

ПЛАН 

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации  

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2023 год 

 

 

№ 

п/

п 

Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных  

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить 

Срок проведения 

мониторинга 

1 2 3 

Текущий мониторинг 

1 Нормативный правовой акт, регулирующий осуществление полномочий в сфере закупок (в 

пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района от 17 апреля 2020 года № 15 «Об утверждении Порядка 

осуществления от имени муниципального образования сельское поселение Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района полномочий учредителя организации или управления, 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале)» 

в течение года 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района 

от 26.08.2022 г. № 54 



4 

2 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных 

услуг (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района от 07 июня 2016 года № 55 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории  общего пользования») 

 

в течение года 

3 Нормативный правовой акт в области муниципальной службы (в пределах действия 

постановлений администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района: от 15 января 2021 года № 3 «Об утверждении Положения по формированию и 

подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы 

в администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района» 

 

в течение года 

4 Нормативный правовой акт в области противодействия коррупции (в пределах постановления 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 17 

февраля 2021 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, подведомственных администрации сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, и членов их семей на сайте 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования» 

в течение года 

5 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных 

услуг (в пределах действия постановлений администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района: от 20 февраля 2019 года № 8 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

копий правовых актов администрации муниципального образования», от 1 марта 2019 года № 

11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги» 

в течение года 



5 

6 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных 

услуг в сфере социального обслуживания (в пределах действия постановления администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 20 февраля 2019 года 

№ 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати 

лет», от 1 марта 2019 года № 11 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ») 

 

в течение года 

7 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальной 

услуги в области архивного фонда и предоставления справочной информации (в пределах 

действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района от 20 февраля 2019 года № 9 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, 

архивных выписок и архивных копий») 

 

в течение года 

8 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных 

услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в пределах действия постановления 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 1 

декабря 2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района») 

 

в течение года 

Оперативный мониторинг  

1. Нормативный правовой акт, регулирующий осуществление полномочий в пределах действия 

постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района от 29 октября 2020 г. №48 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 

инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, а также 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты» 

в течение года 



6 

2 Нормативный правовой акт, регулирующий осуществление полномочий в пределах действия 

постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района от 28 апреля 2022 г. № 31 «Об утверждении Порядка установления и оценки 

применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами 

обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной 

экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 

муниципального контроля» 

 

в течение года 

3 Нормативный правовой акт, регулирующий осуществление полномочий в сфере закупок (в 

пределах действия постановлений администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района: от 26 января 2022 г. № 11 «Об утверждении правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов сельского 

поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, включая подведомственные 

казенные учреждения», от 26 января 2022 г. № 12 «Об утверждении Правил определения 

требований к закупаемым администрацией сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», от 28 апреля 2022 

г. № 30 «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в отношении подведомственных 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района 

заказчиков», от 12 мая 2022 г. № 34 «Об утверждении требований к закупаемым 

муниципальными органами сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района и подведомственными указанным органам  казенными учреждениями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

 

в течение года 

4 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных 

услуг в сфере имущественных правоотношений (в пределах действия постановлений 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района: от 21 

 



7 

апреля 2022 г. № 27 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» при предоставлении муниципального имущества, находящегося в 

собственности сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района», от 21 

апреля 2022 г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района», от 28 апреля 2022 г. № 29 «О 

предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района» 

 

5 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок работы с обращениями граждан (в 

пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района от 1 июля 2022 г. «Об утверждении Инструкции о порядке 

рассмотрения обращений граждан в администрации сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района» 

 

 

 

 

 

Главный специалист администрации 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                                                                                               О.В. Рубченко 



8 

 


